

**Oświadczenie złożone
przez senatora Tadeusza Gruszkę
na 38. posiedzeniu Senatu
w dniu 16 lipca 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Marka Sawickiego

Szanowny Panie Ministrze!

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Warszawie dochodzi od R. i A. G. roszczeń na podstawie wyroku Sądu Apelacyjnego w P. z dnia 18 lutego 2003 r. sygn. akt I ACa 1235/02. Podstawę dochodzonych roszczeń stanowi umowa o kredyt bankowy z dnia 8 października 1990 r. zawarta z Bankiem Spółdzielczym w M. na kwotę 100 tysięcy zł. Przedmiotowy kredyt nie został spłacony i bank w dniu 3 listopada 1992 r. wydał tak zwany certyfikat wiarytelności oraz zbył znaczną część wiarytelności na rzecz Gospodarczego Banku Wielkopolskiego SA w P., działającego w imieniu i na rzecz Funduszu Restrukturyzacji i Oddłużenia Rolnictwa. W dniu 1 grudnia 1992 r. pożyczkobiorcy zawarli ze Skarbem Państwa umowę o spłatę zrestrukturyzowanego długu.

Pożyczkobiorcy w trakcie działań mających na celu restrukturyzację zobowiązań, prowadząc rozmowy z pracownikami Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Warszawie, uzyskali zapewnienie, że ich wiarytelność będzie podlegała restrukturyzacji. Ale pomimo zapewnień uzyskanych od urzędników nie otrzymali stosownej pomocy, a ich zadłużenie nie zostało ujęte w planie restrukturyzacji, o czym zostali zawiadomieni przez Bank Spółdzielczy w M. pismem z dnia 2 kwietnia 1993 r. W ocenie pożyczkobiorców mogli oni zostać wprowadzeni w błąd przez pracowników agencji, a tym samym narażono ich na szkodę. Obecnie przeciwko wymienionym osobom jest prowadzone postępowanie egzekucyjne przez komornika sądowego działającego przy Sądzie Rejonowym w G. pod sygnaturą KM 1568/03; KM 349/03; KM 419/03, którego przedmiotem jest nieruchomości położona w miejscowości P. gmina M. stanowiąca ich miejsce zamieszkania.

Wobec tego słuszne wydaje się zbadanie sprawy w zakresie zasadności dochodzonych roszczeń przez agencję, zwłaszcza, że Sąd Rejonowy w G. postanowieniem z dnia 26 listopada 1998 r. sygn. akt I Co 639/98 odmówił nadania klauzuli wykonalności bankowemu tytułowi egzekucyjnemu wystawionemu przez Gospodarczy Bank Wielkopolski SA w P. przeciwko R. i A. G.

W związku z tym proszę Pana Ministra o podjęcie czynności wyjaśniających w zakresie ustalenia zasadności dochodzonych roszczeń przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Warszawie od R. i A. G. oraz o ustalenie, czy pożyczkobiorcy uzyskali należytą pomoc ze strony urzędników agencji.

Z wyrazami szacunku
Tadeusz Gruszka